
Contacto

Teléfono +91 8559025
Fax +91 8559038
Correo Electrónico contratacion@bocema.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28413) El Boalo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1093/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Boalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qp1b56U4XQ4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de un colector en paralelo al ya existente en la calle Prado
Serrano en Cerceda (El Boalo).

El Ayuntamiento de El Boalo convoca, por procedimiento abierto la adjudicación del contrato para la realizaciónDescripción 
de las obras de ejecución de un colector en paralelo al ya existente en la calle Prado Serrano en Cerceda (El Boalo); de
acuerdo con el Proyecto de Ejecución redactado por INARMACOPA S.L., consultoría técnica de obra civil y medio ambiente,
que se acompaña al Pliego de Prescripciones Técnicas como Anexo II.
Valor estimado del contrato 89.953,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.660,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.669,91 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Prado Serrano
(28412) Cerceda España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qp1b56U4XQ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.892,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.892,63 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HILARIO RICO MATELLANO, S.A. (HIRIMASA)
NIF A28602696
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.892,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.620,08 EUR.

Motivación

Motivación El licitador con la oferta mejor valorada ha presentado correctamente la documentación necesaria para la
adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles siguientes a la publicación del anuncio de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h196GN6TJGptZ%2BQhcXM539YLmfO3KSvjM2w1MPmt05nwjEU%2B3jQHOTavYVYE3dm2lv/NZGZM/m4cNgs5WPdg2V3ButeMJaKfu6KubsERNmD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, Nº 1
(28413) EL BOALO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= 100 x Oferta más económica/Oferta del licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zcKR2%2FHFiI8wY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014180510 |  2024-000981953 | Tue, 17 Sep 2024 14:57:18:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148914176342612530522705769099538287934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zcKR2%2FHFiI8wYTJJ03sHog%3D%3D

